sed fuga fingitur. *ut timido pede percitu' vadit!*

Varro Cato vel de liberis educandis: magnum est enim, ut Ariston scribit, in primordio pueruli quemadmodum incipiat fingi ad id, quo si evadat * * * || *Fingere*, effigiare vel formare et facere. M. Tullius de re publica lib. IIII: ego || vero eodem, quo 1 ille Homerum, *modo* redimitum coronis et delibutum unguentis emittit ex ea urbe, quam sibi ipse fingit. — idem de deorum natura lib. II: deinde in ore sita lingua est, finita dentibus: ea vocem in moderate profusam fingit et terminat. — Vergilius Aen. 5 lib. II:

nec si miserum fortuna Sinonem
finxit, vanum etiam mendacemque improba finget.

M. Tullius de officiis lib. III: virum bonum fingimus; de eius deliberatione et consultatione quaerimus. — Sallustius in 10 Catilinae bello: quae natura prona atque ventri oboedientia finxit. — Plautus in Asinaria:

nám nec fictum usquámst nec pictum néque scriptum in poématis.

Varro *Taφη Μενίκην*: ut hirundines singulinis^t obliti luto tegulas fingebant. || *Fingere*, simulare mendacium. Afranius Fratriis: 15

34 Varro Cato || 1 M. Tullius de re publ. IV || 3 II, 59, 149 || 5 II, 79 || 9 III, 12, 50 || 11 I, 1 || 12 I, 3, 22 || 14 Varro *Taφη Μενίκην* || 15 Afranius Fratriis.

33 fungitur *Gen₁*; *pr. L.* — ut add. *M.* — tumido *A*, *B*, *Gen*, *H₁*. — pede p. v. *M.*; vadit pede percitus (pertitus *G*) *cdd.* (*st!* fuga fingitur ac timido pede percitu' vadet *Acidal. ap. Gruter. Lamp. VI*, 93). — 35 puerili *H*, *Gen*, *B*; non *L.* — figi (*tum ras.*) *Gen₁*. — 36 at id *L₂*; *Gs*; *pr. B.* — quo si *Iun.*; quasi *cdd.* — *lacunam*, *quae librarii vid. imputanda, indicavit M.* — effigiare *Gen₁*. — 2 ille; *Plato*. — omerum *Gen*, *H*, *pr. L*, non *B*. — modo *h. l. add. M.*; post eodem *Moserus*. — delubutum *Gen*; dilubutum *H*; dilubutum *L*; delibitum, sed corr., *B.* — 3 mittit, *supra scr. e*, *L*. — 4 in ore sit aliena (sita linea *ed. Bas.*) lingua est *cdd.* — ea; et *A*, *qui priora om.*, *B*, *Gen*, *H*; *hic in mrg. corr.* — 7 se *L₁*, *Gen₁*; non *B*. — sinon est *H₁*. — 8 mendacemque *Hqos*; mandacemque *ed. Bas.*; *Bh*; mandaquemque *L sec. Zangemeisterum*; manda, *tum ras.*, cemque *Genh.* — fingit *B*, *Gen*, *H₁*; inget *L*. — 9 II *cdd.* — sapientem et bonum virum fingimus *Cic.* — 10 deliberatione *Cic.*; liberatione (liberatio *Gen*, *H₁*) *cdd. cum B.* — quaerimus *Cic.*; qui primus (qui primus *Gen*) *cdd. cum B.* — 11 Catillinae *C*, *Gen*; non *B*. — atque in *ras.* *L₂*. — 12 Plautus; cf. 493 l. poematorum. — 13 nam neque *libri Pl.*; nam nec *cdd. Non. bis*. — umquam est *cdd. 493*. — neque *id. cdd. Pl.* — pictum *id. Plaut.*; *h. l. tictum L*, *Gen₁*, *G*; dictum *A*, *B*, *Gen₂*, *H*. — nec *A*. — poetibus *A*, *B*. — 14. 15 Varro — fingebant; *agitur de antiquissimorum Romanorum cultu*; cf. 48; 250 l. suffundatum; colere, ornare. — ut hirundines singulinis. — *locus nondum expeditus*. — *cdd. habent ut hirundine singulinis (hyrundine s. B; hirundines ingulinis L₁)*; at *ed. princ.*: ut hirundines singuli; *id quod proximum videtur abesse a vero*. — *f. post illud singulinis hausta fuere quaedem situ in archetypo*. — *quod si placuerit,*

nunc vide, hóc quo pacto ego aírum in medium próferam.
tú, cata, illuc cónita, tu finge, fabricare út libet.

Vergilius Georg. lib. II:

20 non hic te carmine factio
atque per ambages.

Terentius in Andria:

et fingunt quandam intérse nunc falláciā.

Vergilius lib. XI:

25 vel cum se pavidum contra mea iurgia fingit
artificis scelus.

M. Tullius de finibus bonorum et malorum lib. V: talibus exemplis non fictae solum fabulae, sed etiam historiae refertae.

FACINVS, factum. Sallustius in Catilinae bello: qui aliquo negotio intentus praeclari facinoris aut artis bonae famam quaerit.

30 — Terentius Heautontimoromeno:

nón fit sine períclo facinus mágnum nec memorábile.

M. Tullius de officiis lib. III: promissum potius non faciendum quam taetrum facinus admittendum fuit. — et de senectute:
1 nullum denique || scelus, nullum malum esse facinus, ad quod

18 II, 45 || 21 I, 3, 15 || 23 Aen. XI, 406 || 26 V, 22, 64 || 28 2, 9 || 30 II,
3, 73 || 32 III, 25, 95 || 33 12, 40.

poterit scribi ut hirundines singuli nisi mirumst e. q. s. — nam ne abundare existimes quod a nobis adiectum, notum est saepe a Varrone ἐμφατικότερον antiqui temporis simplicitatem cum proprii luxuria compositam. — ut hirundines figuli obliniti Jun.; at supervacaneum illud figuli. — relicua commenta inepta, ut Buecheleri virgultis (vel culmis) oblitis (qualis tegulas formandi artis nulla ad me pervenit peritia); Rothii in culinis; quam conjecturam optimam dici ab Oehlero miror, eoque magis, cum ipse se eam non intellegere profiteatur; Bergkii inquiline. — ceterum hirundines vetustissimis mortalibus in struendis domiciliis fuisse exemplo saepius memoratur. cf. Vitruv. II, 1, 2. — oblii cdd.; B pr.: obtuliti. — mendatio B. — fratri cdd. — aurum suspectum. — puto olim fuisse integro versu: nunc vide hoc, quo pacto ego eorum arcana (vel arcana horum) in medium proferam. — 17 tu, cata, illuc vel tu cata illuc M; cdd.: tu castalia (seq. c). nam in Castaliae nomine non immerito offendisse videtur Ribbeckius. — frabricare B. — ut ed. a. 1471; uti cdd. — 19 te cum apice supra e Gen.; item se 22. — 22 et f. Ter.; effingunt (effigunt Gen.) cdd. — quondam pr. H. — 27 verum etiam cdd. Cic. — historiae; hist virgula supra st addita, ut in titulis solet fieri, L₁; H; Gen. — histerrefertae B. — refertae sunt cdd. Cic. — 28 salit L₁ (sall Gen). — catillinae Gen, L, H, non B. — 29 intentus Sall.; intenti cdd. — praeclarum Gen. — facinorio ut B. — 30 Terentius in H; sed in del. — 31 periclo Ter.; periculo (perticulo L₁) cdd. — et mem. deter. cdd. Ter. — 32 M. Tullius; cf. 413 l. taetrum, inpium. — potius n. fac. supra add. in L. — 33 tam taetrum cdd. Cic.; tretrum B; tetrum Gen, H. — facimus pr. H. — 1 nullum malum facinus esse cdd. Cic. — ad om. B, Gen, pr. H.